
Protokół  

Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska 

z posiedzenia  

odbytego w dniu 27 maja 2024 r.  
 

 

Posiedzenie Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska otworzył Pan Sławomir 

Stępnik, który powitał członków komisji, stwierdził kworum niezbędne do obradowania 

i przedstawił proponowany porządek obrad: 
 

1. Ukonstytuowanie się Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska.   

2. Zapoznanie się ze sprawozdaniem rocznym z wykonania budżetu gminy za 2023 r.  

3. Sprawy bieżące i różne.  
 

 

Do porządku obrad członkowie komisji nie zgłosili żadnych uwag i został przyjęty 

jednogłośnie przez wszystkich członków komisji. 

Realizując przyjęty porządek obrad, Pan Sławomir Stępnik prosił o zgłaszanie 

kandydatur do pełnienia funkcji przewodniczącego komisji – zgłoszona została kandydatura 

radnego Eugeniusza Pokorskiego i radnego Marcina Stelmaszczyka. 

Wobec powyższego przewodniczący Rady Gminy zarządził przeprowadzenie głosowania w 

sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania 4 radnych opowiedziało się za kandydaturą 

Eugeniusza Pokorskiego, a 3 radnych za kandydaturą Marcina Stelmaszczyka. Wobec tego 

przewodniczącym komisji został radny Eugeniusz Pokorski. 

Kolejno przystąpiono do wyboru zastępcy przewodniczącego komisji. W wyniku 

przeprowadzonego głosowania głosami 5 „za” do 2 wstrzymujących wybrano radnego 

Czesława Mikłę. 

W toku dalszego posiedzenia Przewodniczący Sławomir Stępnik przedstawił projekt uchwały 

dotyczący wynagrodzenia Wójta Gminy. Zaproponował, aby dotychczasowa wysokość 

wynagrodzenia nie została zmieniana i obowiązywała dalej.  

W temacie głos zabrał radny Mikła, który oznajmił, że takie wynagrodzenie należy się 

Wójtowi, gdyż poziom inwestycji zrealizowanych za rządów tego Wójta nigdy nie był tak 

wysoki. 

Także przewodniczący Stępnik ocenił pozytywnie działalność Wójta i oznajmił, że na 

początku działalności Wójta budżet gminy był niewielki, ale duże było zadłużenie , teraz nasz 

budżet wynosi 64 mln zł, a zadłużenie tylko ok. 5 mln zł, co świadczy o prawidłowym 

zarządzaniu naszą gminą.. 

W związku z powyższym zarządzono przeprowadzenie głosowania nad przedstawionym 

projektem uchwały dot. wynagrodzenia wójta. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania 5 radnych opowiedziało się za przedstawionym 

projektem uchwały, a 2 było przeciw.  

Kolejno głos zabrała Pani Ewa Wartałowicz, która przedstawiła sprawozdanie z wykonania 

budżetu gminy za 2023 r.  

Do sprawozdania nie było uwag.  

W nawiązaniu do powyższego Pani Skarbnik odczytała treść Uchwały Składu Orzekającego 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi Nr V/60/2024 z 18 kwietnia 2024 roku w sprawie 

opinii o sprawozdaniu Wójta Gminy Widawa z wykonania budżetu za 2023 rok. 

 



Następnie realizując trzeci punkt dzisiejszego porządku obrad głos zabrała radna Ewa 

Kaczmarek, która apelowała o wykonanie dojazdu do posesji P. Malinowskiego w Rudzie, a 

także odkrzaczenie drogi w kierunku P. Praszkowskiego w Rogóźnie. 

Kolejno głos zabrał radny Czerwiec, który prosił o poprawienie stanu drogi dojazdowej do 

pól w stronę lasu widawskiego, a także drogi w stronę Woli Kleszczowej. Poza tym radny 

Czerwiec sygnalizował zniszczony chodnik przy ulicy Mickiewicza, a także zagrażający 

spróchniały drzewostan przy sklepach w rynku. 

W odpowiedzi na powyższe głos zabrał Pan Wójt, który oznajmił, że bardzo trudno jest 

uzyskać zgodę na wycinkę całego drzewa, można tylko przyciąć koronę o 30%. 

Następnie głos zabrał radny Śnieg, który prosił o utwardzenie kruszywem drogi w Patokach w 

kierunku Pana Kmiecia.  

 

 

W związku z wyczerpaniem tematyki przewidzianej na dzisiejsze posiedzenie oraz brakiem 

dodatkowych pytań Przewodniczący Komisji infrastruktury i Ochrony Środowiska – radny 

Eugeniusz Pokorski zamknął obrady Komisji i podziękował wszystkim za uczestnictwo. 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała: 

Emilia Konieczna                

 

                          

 Przewodniczący Komisji 

  Infrastruktury i Ochrony Środowiska 

               Eugeniusz Pokorski 

 


